
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 с.БАДА» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                   № 251 

с. Бада 

 

О режиме работы школы в 2023 – 2024 учебном году 

 

         В соответствии с приказом Минобразования РФ от 09 марта 2004г № 

1312, Минобрнауки РФ от 30.08.2013 г. № 1015,  правилами СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других обьектов 

социальной инфрастуктуры для детей и молодежи в условиях новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», утвержденных Постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16 в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, 

Уставом МБОУ СОШ № 15 с. Бада     п р и к а з ы в а ю: 

 

Установить:  

1. Сроки учебного года  с 01 сентября 2023 года по 25 мая 2024 года для 1 

– 11 классов. При этом учесть, что в соответствии с приказом 

Минобразования РФ от 09 марта 2004 года № 1312 и приказом 

Минобрнауки РФ от 30 августа 2013 года № 1015 продолжительность 

учебного года для обучающихся 1-х классов составляет 33 учебные 

недели и уроки проводятся только в первую смену; для обучающихся 2 

– 11 классов не менее 34 учебных недель (без учета экзаменационного 

периода для выпускников основной и средней школы.  

 

2. Предположительная дата  проведения праздников «Последний звонок» 

в 9 и 11 классах – 19 мая 2024 года (уточнение даты проведения 

данного мероприятия возможно после утверждения сроков проведения 

государственной (итоговой) аттестации 2024 г). 

 

3. сроки проведения каникул: 

Осенних:  

 Для обучающихся 1 – 8 классов с 28 октября 2023 года по 5 

ноября 2023 года (включительно) с началом учебного процесса 6 



ноября 2023 года (продолжительность каникул с учетом 

выходных дней – 9 дней); 

 Для обучающихся 9 – 11 классов с 29 октября 2023 года по 5 

ноября 2023 года (включительно) с началом учебного процесса 6 

ноября 2023 года (продолжительность каникул с учетом 

выходных дней – 8 дней); 

Зимних: 

 Для обучающихся 1 – 11 классов с 30 декабря  2023 года по 7 

января 2024 года (включительно) с началом учебного процесса 8 

января 2024 года (продолжительность каникул с учетом 

выходных дней – 9 дней); 

Весенних: 

 Для обучающихся 1 – 11 классов с 16 марта  2024 года по 24 

марта  2024 года (включительно) с началом учебного процесса 25 

марта 2024 года (продолжительность каникул с учетом выходных 

дней – 9 дней) 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов в 

середине 3 четверти (согласно п. 10.10. СанПиН 2.4.2.2821 – 10) 

установить с 10.02.2024 г по 18.02.2024г (продолжительность каникул с 

учетом выходных дней – 9 дней)с началом учебного процесса  

19.02.2024г. 

 

4. Продолжительность учебной недели для обучающихся 1 – 8 классов и 

КРО– пять дней, для обучающихся 9 – 11 классов – шесть дней. 

 

5. Продолжительность уроков первой смены начальных классов и 5-11 

классов – 45 минут. Во 2 –й смене возможна корректировка времени 

продолжительности урока до 40 мин. в зависимости от  

эпидемиологической ситуации.  

 

6. Начало учебных занятий в школе с 08.25 – первая смена и с 14.00 – 

вторая смена. 

7. Продолжительность перемен для приема пищи по 20 минут 

1 урок- 08.25- 09.15 (10 мин.)  

2 урок- 09.25- 10.10 (20 мин.) 

3 урок- 10.30- 11.15 (20 мин.) 

4 урок- 11.35- 12.15 (15 мин.) 

5 урок- 12.30- 13.15 (10 мин.) 

6 урок- 13.25- 14.10 (5 мин) 

7 урок- 14.15- 15.00 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-16T15:55:05+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 С.БАДА"




